



Danskernes Historie Online

Danske Slægtsforskeres Bibliotek

Dette værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af litteratur inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket hører under den almennyttige forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores fælles kulturarv, digitaliserer den og stiller den til rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug.

Links

Slægtsforskeres Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



H. P. Meinertsen

Stamtavle over min
Hustrus Anna
Frederikke Cæclie
Meinertsen født
(Møller) Jensen Slægt
paa mødrene Side

99.9 Mø 43 me

1940

STAMTAVLE

OVER

MIN HUSTRUS

ANNA FREDERIKKE CÆCILIE MEINERTSEN
FØDT (MØLLER) JENSEN

SLÆGT PAA MØDRENE SIDE

VED PROVST H. P. MEINERTSEN

MIN HUSTRUS SLÆGTS STAMTAVLE
PAA MØDRENE SIDE

Jndledning.

I min Hustrus Slægt paa mødrene Side fandtes en gammel Stamtafle over Slægten Birch Møller, oprindelig udarbejdet af cand. philol. Ivar Birch Møller, der døde som Lærer, „Hører“, som det den Gang kaldtes, ved Odense Latinskole 1789. Denne Stamtafle interesserede min Hustru meget. Og den har dannet Forbillede for 2 Stamtafler, som jeg har udarbejdet over min egen fædrene og mødrene Slægt. Jeg har da nu, da min Tid og mine Forhold tillader det, besluttet at fortsætte den gamle Stamtafle for den Gren af Slægten, som særlig vedrører min Hustrus nærmere Slægt, og sender den hermed til de nulevende Medlemmer af Slægten, saa vidt jeg har faaet samlet dem efter Familiemeddelelser og Efterretninger i gamle Kirkebøger og Arkiver o. s. v.

Everdrup, i August 1940.

*H. P. Meinertsen,
Prøust.*

Anmærkninger til Stamtavlen.

De første 3 Led af denne Stamtavle er som antydet i Indledningen udarbejdet af cand. philol. Ivar Birch Møller. Han bemærker i en Tilskrift: „Udskreven af en Postil, som har tilhørt min Fader, og hvori vore Fødselsdage osv. vare optegnede af vor Fader. Nielstrup Mølle 17. Septbr. 1787. Ivar Birch.“

Det følgende Slægtled er optegnet af en Brodersøn af Ivar Birch Møller, nemlig Gmd. Christian Terkel B. M. i Svansbjerg ved Køge. Han bemærker i en Tilskrift: „Dette Register er saaledes af mig Christian Terkel Birch Møller fortsat. Svansbjerg pr. Køge 1. Marts 1857.“

Derefter er Stamtavlen fortsat og lidt suppleret af Provst Meinertsen efter Familiemeddelelser og Undersøgelser af de gamle Kirkebøger i Landsarkivet for Fyn samt ogsaa nogle Oplysninger indhentet hos tidligere Sognepræst Helms i Langaa og Øxendrup.

Angaaende Slægtsnavnet „Birch Møller“ findes følgende Paategning paa den oprindelige Stamtavle: „Da ved en Uagtsomhed i mit Testimonium fra Rektor Høkken kun blev skrevet mit Døbenavn I. Birch, som man kaldte mig i Skolen, saa skriver efter begge Forældres Vilje alle mine Søkende sig Birch Møller, hvilket jeg ogsaa skal antage, saa snart ske kan. Ivar Birch.“ — Formentlig kan Navnet „Møller“ antages at have begyndt som et Tilnavn paa Grund af, at Slægten i en Række Led har været Møllere, medens „Birch“ jo aabenbart stammer fra Johan Hermansen Møllers Hustru, Bertha Ivarsdatter Birch. Af nævnte Ægtepars talrige Børneflokk haves nærmere Oplysninger kun om 3 af Sønnerne, nemlig 1) Ivar, der gik den studerende Vej, og som efter at være bleven Kandidat blev Hovmester hos Kammerherre Benzon (formentlig for en eller flere af Kammerherrens Sønner); i 1788 blev han Lærer ved Odense Latinskole. I sin Indstilling af ham til Ansættelsen skriver Rektoren om ham, at han „er

bekendt som en brav Kandidat af smuk Opførsel.“ Men han fik kun kort Tid at virke i sit Embede, idet han døde allerede det følgende Aar 1789. — 2) Rasmus Birch Møller, f. 1777, Skolelærer i Øxendrup. Min Svigermoder, der var en Sønnedatter af ham og i sin Ungdom opholdt sig en Tid i hans Hjem, omtalte sin Bedstefader med megen Hengivenhed og Ærbødighed. Folk kom til ham som til en Præst, sagde hun. Han synes ogsaa at have været mild i sin Behandling af Børnene, hvad jo ikke var saa almindeligt i de Tider. I den Henseende kan anføres, hvad en gammel Kone i Sognet, der havde gaaet i Skole hos den gl. Lærer, har fortalt Pastor Helms: Birch Møller, som formentlig i Aarenes Løb var blevet svagelig, holdt i hendes Skoletid Hjælpelærer og underviste kun sjælden selv, men da de saa havde faaet en Hjælpelærer, som var saa slem til at slaa Børnene, klagede hendes Moder til Birch Møller, og han lovede, at der skulde ske Forandring heri. Og fra den Dag ophørte Prygleriet i Skolen ganske. Det vidner jo baade om Mildhed og Myndighed hos den gamle Lærer. Efter at have taget Afsked, boede Birch Møller hos sin Datter og Svigersøn, Gmd. Herman Hansen, Øxendrup. Dér døde han 1857, 80 Aar gl. — 3) Anders Birch Møller, f. 1782, boede i sit Fødehjem Orte Mølle, som i det hele var i Familiens Fæste i flere Slægtled fra 1762—1918. Han gav sine Børn sit Fornavn Anders til Efternavn, saa at Stamnavnet i denne Gren af Slægten herefter blev Birch Andersen. En Sønesøns Søn Herman Laurits Birch Andersen, nuværende Sognepræst i Astrup—Tulstrup ved Aarhus, har udarbejdet en meget udførlig Stamtavle over denne Gren af Slægten som en Fortsættelse af den oprindelige Stamtavle.

4. Slægtled: Lærer Birch Møllers Børn.

Af disse kendes bedst Væver i Bøsøre, Hesselager Sogn, Emilius Hartvig Birch Møller. Hans Hustru hed Karen Olsdatter og var fra Bøsøre. Min Hustru mindedes med Kærlighed disse sine Bedsteforældre som de gode og retsindige Mennesker, de var. Om de

andre af den gamle Lærers Børn henvises til, hvad Stamtavlen oplyser, eller hvad der er nævnt i Anmærkningerne.

5. Slægtled: Væver Emilius H. B. M.s Børn.

1) Cæcilie, f. 1838, g. m. Niels Jensen af Voermark, Hesselager Sogn. Dette var min Hustrus Forældre. De boede forskellige Steder paa Sjælland, da min Svi-gerfader foruden at være en dygtig Landmand tillige havde megen Interesse for Ejendomshandel. Han ejede saaledes Tid efter anden Gaarde i Kyringe, Stenmagle Sogn, hvor han tillige anlagde et Teglværk, dernæst i Lynge ved Sorø, Mulstrup ved Ringsted, Syvendekjøb ved Mørkøv og Skovsø ved Slagelse, hvor de boede længst, samtidig ejede han Maglegaard i Østrup, Ondløse Sogn, som den ældste Søn og Datter i flere Aar styrede, og hvor min Hustru og jeg lærte hinanden at kende. — Min Svigermoder var en dygtig og pro-pper Husmoder, hvad jo ikke mindst har haft sin Be-tydning for hendes 2 Døtre. I sine sidste Aar var hun meget svagelig. Hjemmet var ogsaa aandelig interes-seret. Om deres Efterkommere se næste Slægtled. — 2) Rasmus Møller, f. 1840, Bankbud i Nykøbing F., se nærmere Stamtavlen. — 3) Andreas Emil Birch Møller, f. 1841, Landmand, g. m. Karen Marie Jensen af Øxen-drup, boede som Forpagter først paa Maglegaard siden paa Tømmerupgaard i Ondløse Sogn og overtog om-sider sin Svigermoders Gaard i Øxendrup. Andr. Møller var en dygtig Landmand, havde ogsaa i sin Ungdom været Forvalter. Efterkommere se næste Slægtled. — 4) Ane Birgitte Møller, f. 1844, g. m. Gmd. Niels Niel-sen i Tem (se Stamtavlen).

6. Slægtled: 1 (Niels Jensen og Cæcilie Møllers Efter-kommere).

a) Den ældste Søn, Jens Møller Jensen, styrede som anført sammen med sin ældste Søster Anna, min Hustru, i deres unge Dage Faderens Gaard, Maglegaard i Østrup, Ondløse Sogn. De to Søskende havde det meget godt sammen. Siden blev Maglegaarden delt mellem de 2

Brødre Jens og Rasmus Møller. Efter nogle Aar solgte J. Møller denne Ejendom og købte en Gaard i Kamstrup ved Roskilde. J. Møller var varmt religiøst interesseret og støttede gerne kristelige Formaal. Han var ogsaa Medlem af Menighedsraadet. Paa sine ældre Dage afhændede han Gaarden og købte en Villa i Karlslunde. J. Møller var ugift, men havde i mange Aar en trofast Hjælp i sin Husbestyrerinde, Birthe Pedersen, som han da ogsaa betænkte i sit Testamente bl. a. med Fribolig i hans Villa for Livstid. Ellers havde han indsat sin endnu levende Broder, R. Møller, og 3 Søstredøtre til Arvinger efter sig. — b) Anna Frederikke Cæcilie (Møller) Jensen var i sin Ungdom Elev dels paa Aale, dels paa Askov Højskole, hvorved hun fik Kærlighed til Højskolen, hvad jo havde sin gode Betydning, da vi efterat have holdt Bryllup i 1894 fik vort første Hjem og Gerning paa Brøderup Højskole i Sydsjælland. Forstander Dam og Hustru, Fru Sofie D., viste os megen Venlighed. Og ogsaa med de andre Lærere og Eleverne saavel som med de Familier deromkring, som sluttede sig til Højskolen, havde vi et godt Samliv, saa de 2—3 Aar, vi tilbragte paa Højskolen, kom til at staa for os, ikke mindst for min Hustru, i lys og venlig Erindring. Vore to andre Hjem faldt jo ogsaa i Sydsjælland, først i Fodby Præstegaard til 1907, derefter i Mern Præstegaard. Min Hustru gik med stor Interesse op i Gerningen i Menigheden, og vi har ogsaa smukke Minder fra begge Steder, men i de sidste Aar af hendes Levetid hindrede hendes tiltagende Sygdom hende jo i at færdes saa meget blandt Folk i Sognet, som hun gerne vilde, og i sit Hjem var hun en flittig og meget dygtig Husmoder og god Moder for vor Børneflok. Efter megen Sygdom og Svagelighed afgik min Hustru ved Døden den 30. December 1921, kun henimod 57 Aar gammel. Efterkommere se Stamtavlen. — c) Emil Jensen, g. m. Sofie Nielsen af Devitsrød, var Landmand, de boede først i hendes Fødeby i Ottestrup Sogn i en Gaard, der havde tilhørt Svigerforældrene, dernæst i Skovsø i hans Forældres Gaard. Han var en dygtig

Landmand og ogsaa ellers en interesseret Mand, afholdt af sine Omgivelser paa Grund af sit solide og venlige Væsen. Han var ogsaa Medlem af Menighedsraadet. Han og hans Hustru havde et pænt og gæstfrit Hjem, hvor de opdrog en stor Børneflokk. Paa deres ældre Dage boede de i Roskilde. Emil Jensen blev tidlig svagelig og døde først i 50-aarene allerede. Om deres Efterkommere se Stamtavlen. — d) Rasmus Møller Jensen, g. m. Ellen Sofie Hansen, var ogsaa Landmand. Efter at have afhændet Maglegaard boede han i Broby ved Sorø i en større Bondegaard, som han og hans Hustru drev stærkt frem. R. Møller, der i sin Ungdom tog Præliminæreksamen i Slagelse og senere var Forvalter, havde arvet noget af sin Faders Lyst til at handle med Ejendomme. Han og hans Hustru har nu i mange Aar boet i Slagelse i en Villa, men ejer ogsaa et Par andre Ejendomme dér med mange Lejere. Om Børn og Børnebørn se Stamtavlen. e) Olga Jensen, g. m. Gdr. Adolf Christensen, Landsgrav ved Slagelse, var ligesom sin Søster en dygtig Husmoder. Hun var stærkere af Helbred, men blev et Offer for den ondartede spanske Syge, saa hun døde tidlig, kun c. 42 Aar gl. Hendes Mand har foruden at være en dygtig Landmand ogsaa interesseret sig for det offentlige Liv og i flere Aar været Formand for Sogneraadet i St. Peders Landsogn. Om deres Børn og Børnebørn se Stamtavlen.

6. Slægtled: 3 (Andr. Møller og Hustrus Efterkommere).

Andr. Møller og Hustru havde kun 1 Datter, Elise Møller, f. 1874, g. m. Højskoleforstander, Pastor C. Bjerre. De boede først paa Sorø Højskole, hvor deres 3 Børn er født. Højskolen i Sorø havde i deres Tid en Blomstringsperiode. Siden boede de som afholdte Præstefolk først i Pedersborg ved Sorø, senere i Skydebjerg paa Fyn. Pastor B. var i sin Virksomhed meget paaskønnet baade som Prædikant og Foredragsholder, og hans Hustru stod ham trolig bi baade i onde og gode Dage. Om deres Efterkommere se Stamtavlen.

Slægten Birch Møllers Stamtavle.

1ste Slægtled.

Stamforældre: **Christian Hermansen** og **Karen Hermansdatter**, døde før Aaret 1710, de boede i Thurup Mølle ved Assens.

2det Slægtled.

Søn: **Herman Christiansen**, født Septbr. 1702, død 1767, gift med **Anna Terkelsdatter** fra Greis Mølle ved Vejle i Jylland, født efter Døbeseddelen sidst i August 1700, død 20. Juli 1786. De boede i Hvidkilde Mølle ved Svendborg (kaldes ogsaa „Røde Mølle“, ligger i Egense Sogn. Herman C. fæstede den 1731).

3die Slægtled.

Søn: **Johan Hermansen Møller**, født 13. Oktober 1736, gift 26. November 1762 med **Bertha Ivarsdatter Birch**, født i Hesselager Mølle 23. Januar 1745, død 8. Decbr. 1812. De boede i Nielstrup Mølle ved Svendborg (kaldes ogsaa Orte eller Ørte Mølle, ligger i Ollerup Sogn, var i Familiens Fæste fra 1762—1918).

Deres Børn var:

- | | | | | | | | | | | | | |
|--|---|--------------------------------------|---|--|--|---|--|---|---|--|--|--|
| 1) <i>Ivar Birch</i> , f. 19. Septbr. 1763 (Student 1780, sen. cand. philol., „Hører“ 1788, Odense Skole, død 13. Juni 1789 paa Skolen). | 2) <i>Christian Terkel</i> , f. 29. Marts 1765. | 3) <i>Anna</i> , f. 17. Januar 1767. | 4) <i>Herman</i> , f. 5. Marts 1769, d. 16. s. M. 1770. | 5) <i>Amillus Marcus</i> , f. 21. Juni 1770. | 6) <i>Christina Sofia</i> , f. 1. Sept. 1772, d. 16. Marts 1775, d. 10. Juli s. A. | 7) <i>Rasmus Hanssen</i> , f. 14. Maj 1775, d. 10. Juli s. A. | 8) <i>Rasmus Hanssen</i> , f. 16. Febr. 1777, d. 17. Febr. 1857, Skolelærer i Øxendrup, g. m. Sidsel Rasmusdatter, f. 1785 i Øxendrup, død 1828. | 9) <i>Herman</i> , f. 26. Decbr. 1778, d. 1778, d. 10. Juli 1775, d. 10. Juli s. A. | 10) <i>Jens Andreas Martinus</i> , f. 2. Jan. 1782, død i 1848 i Nielstrup Mølle. Efterk. se Stamtavle af Sognepræst Birch Andersen | 11) <i>Anders</i> , f. 5. Jan. 1782, død i 1848 i Nielstrup Mølle. Efterk. se Stamtavle af Sognepræst Birch Andersen | 12) <i>Hartvig Godfried</i> , f. 28. Oktb. 1784, d. 13. Jan. 1786. | 13) <i>Hartvig Godfried</i> , f. 1. Jan. 1786. Bor i Gudbjerg Mølle. |
|--|---|--------------------------------------|---|--|--|---|--|---|---|--|--|--|

4de Slægtled.

Lærer i Øxendrup **R. H. Birch Møller** og Hustrus Børn var:

- | | | | | |
|--|--|---|---|--|
| 1) <i>Jens Andreas Johan</i> , f. 1811 (om denne Søn eller mulige Efterkommere vides intet nærmere). | 2) <i>Emilius Hartvig</i> , f. 27. Marts 1813, gift i Oktbr. 1837 med Karen Olsdatter af Bøsøre, Hesselager Sogn. De bor i Bøsøre By, Hesselager Sogn, Gudme Herred, Svendborg Amt (Haandværk: Væver). | 3) <i>Anna Birgitta</i> , født 4. April 1815, død 1837. | 4) <i>Christian Terkel</i> , f. 10. Juni 1817, g. m. Frederikke Cæcilie Schmith, f. i Helsingør c. 1799, boede i Svandsbjerg, Herfølge Sogn ved Køge. Flyttede 1861 til Stenmagle Sogn. Ingen Børn. | 5) <i>Anna Kirstine</i> , f. 21. Novbr. 1819, gift med Gmd. Herman Hansen af Øxendrup 1844. — Efter hans Død 1861 g. m. Ungkarl Peder Rasmussen 1865. — Der synes ingen Børn at have været i nogen af Ægte-skaberne. |
|--|--|---|---|--|

5. Slægtled.

Emilius Hartvig Birch Møller og Hustrus Børn var:

- | | | | |
|---|---|--|---|
| 1) <i>Cæcilie Birch Møller</i> , f. 1. April 1838, gift 1860 med Niels Jensen af Voermark, Hesselager Sogn. Ejede først en Gaard i Kyringe, Stenmagle Sogn, boede senere forskellige Steder, sidst og længst i Skovsø ved Slagelse. — Hun døde 10. November 1898. Børn se næste Slægtled. | 2) <i>Rasmus Birch Møller</i> , f. 20. Januar 1840, Bankbud i Nykøbing F., gift med Kirstine Andersen. Han døde 1908, Hustruen døde 1915. Børn se næste Slægtled. | 3) <i>Andreas Emil Birch Møller</i> , f. 13. December 1841, gift med Karen Marie Jensen af Øxendrup, Landmand, boede et Par Steder paa Sjælland som Forpagter, derefter i Svigermoderens Gaard i Øxendrup. 1 Datter se næste Slægtled. | 4) <i>Ane Birgitte Marie Emilius Birch Møller</i> , f. 12. Januar 1844, gift med Gdr. Niels Nielsen, boede i Tem ved Silkeborg. Ingen Børn. |
|---|---|--|---|

6. Slægtled.

1. Gdr. **Niels Jensen** og **Cæcilie Birch Møllers** Børn var:

- | | | | | | | | |
|---|--|---|---|--|--|--|---|
| a) <i>Jens Møller Jensen</i> , f. 3. April 1861, Landmand, boede længst i Kamstrup v. Roskilde, ugift, døde 1930. | b) <i>Anna Frederikke Cæcilie (Møller) Jensen</i> , f. 27. Febr. 1865, g. m. Højskolelærer, senere Præst og Provst H. P. Meinertsen, boede længst i Mern, døde 1921. Børn se næste Slægtled. | c) <i>Emil Jensen</i> , f. 19. Jan. 1867, g. m. Sofie Nielsen af Devitsrød, Gdr., boede længst i Skovsø ved Slagelse. Børn se næste Slægtled. | d) <i>Rasmus Møller Jensen</i> , f. 8. August 1872, g. m. Ellen Sofie Hansen, Landmand, boede først paa Maglegaard i Østrup, siden i Broby ved Sorø, derefter som Rentier i Slagelse. Børn se næste Slægtled. | e) <i>Olga Gertrud Jensen</i> , f. 31. Juli 1877, g. m. Gdr. Adolf Christensen, Landsgrav ved Slagelse, døde 1919. Børn se næste Slægtled. | f) <i>Ella Elfrida Jensen</i> , f. 16. Febr. 1882, død 1891. | 2. R. Møller og Hustrus Børn var:
1) <i>Olav Møller</i> , f. 12. Februar 1876, Sagfører i Odense.
2) <i>Mathilde Møller</i> , f. 2. Februar 1879, Konfekturforretning i Slagelse. Begge ugifte. | 3. Andreas Møller og Hustrus Datter var:
<i>Elise Møller</i> , f. 1874, gift med Højskoleforstander i Sorø, Pastor C. Bjerre. Boede som Præstefolk først i Pedersborg ved Sorø, siden i Skydebjerg paa Fyn. Børn se næste Slægtled. |
|---|--|---|---|--|--|--|---|

7de Slægtled.

6, 1 b. Provst **H. P. Meinertsen** og Hustrus Børn var:

- | | | | | | | |
|---|--|---|---|--|---|---|
| 1) <i>Niels Svend Meinertsen</i> , f. 21. Juni 1895, Brøderup Højskole, Forvalter, ugift. | 2) <i>Johanne Cæcilie Meinertsen</i> , f. 19. Juli 1896, Brøderup Højskole, død c. 14 Dage gl. | 3) <i>Ella Johanne Cæcilie Meinertsen</i> , f. 7. Novbr. 1897 i Fodby Præstegaard, Student, g. m. Lektor Chr. Nielsen i Haslev. Børn: 1) Ester, f. 1920, Student, 2) Annalise, f. 1922, 3) Ulla Nielsen, f. 1926. | 4) <i>Lars Erik Meinertsen</i> , f. i Fodby Præstegaard 10. Maj 1899, Lærer i Haderslev, g. m. Anna Sofie Pind af Slægten Pind paa Randersegnen, uddannet Sygeplejerske. Adoptivdatter: Inge Meinertsen, f. 1933. | 5) <i>Hans David Meinertsen</i> , f. 6. April 1903 i Fodby Præstegaard, Toldassistent i Odense, g. m. Grete Rode. Børn: 1) Karen, f. 1932, 2) Hans Jørgen Meinertsen, f. 1934. | 6) <i>Anna Henriette Cæcilie Meinertsen</i> , f. i Fodby Præstegd. 19. Aug. 1905. Forskolelærerinde i Everdrup. | 7) <i>Ivar Diderik Meinertsen</i> , f. i Fodby Præstegd. 6. Oktbr. 1907, uddannet som Mejerist, g. m. Ida . . ., f. i Finland, boende Toronto i Canada. |
|---|--|---|---|--|---|---|

„Hører“ 1788,
Odense Skole,
død 13. Juni 1789
paa Skolen).

i Øxendrup, g. m.
Sidsel Rasmus-
datter, f. 1785 i
Øxendrup, død
1828.

Stamtavle af Sog-
nepræst Birch
Andersen

4de Slægtled.

Lærer i Øxendrup **R. H. Birch Møller** og Hustrus Børn var:

- 1) *Jens Andreas Johan*, f. 1811 (om denne Søn eller mulige Efterkommere vides intet nærmere).
- 2) *Emilius Hartvig*, f. 27. Marts 1813, gift i Oktbr. 1837 med Karen Olsdatter af Bøsøre, Hesselager Sogn. De bor i Bøsøre By, Hesselager Sogn, Gudme Herred, Svendborg Amt (Haandværk: Væver).
- 3) *Anna Birgitta*, født 4. April 1815, død 1837.
- 4) *Christian Terkel*, f. 10. Juni 1817, g. m. Frederikke Cæcilie Schmith, f. i Helsingør c. 1799, boede i Svandsbjerg, Herfølge Sogn ved Køge. Flyttede 1861 til Stenmagle Sogn. Ingen Børn.
- 5) *Anna Kirstine*, f. 21. Novbr. 1819, gift med Gmd. Herman Hansen af Øxendrup 1844. — Efter hans Død 1861 g. m. Ungkarl Peder Rasmussen 1865. — Der synes ingen Børn at have været i nogen af Ægte-skaberne.

5. Slægtled.

Emilius Hartvig Birch Møller og Hustrus Børn var:

- 1) *Cæcilie Birch Møller*, f. 1. April 1838, gift 1860 med Niels Jensen af Voermark, Hesselager Sogn. Ejede først en Gaard i Kyringe, Stenmagle Sogn, boede senere forskellige Steder, sidst og længst i Skovsø ved Slagelse. — Hun døde 10. November 1898. Børn se næste Slægtled.
- 2) *Rasmus Birch Møller*, f. 20. Januar 1840, Bankbud i Nykøbing F., gift med Kirstine Andersen. Han døde 1908, Hustruen døde 1915. Børn se næste Slægtled.
- 3) *Andreas Emil Birch Møller*, f. 13. December 1841, gift med Karen Marie Jensen af Øxendrup, Landmand, boede et Par Steder paa Sjælland som Forpagter, derefter i Svigermoderens Gaard i Øxendrup. 1 Datter se næste Slægtled.
- 4) *Ane Birgitte Marie Emilius Birch Møller*, f. 12. Januar 1844, gift med Gdr. Niels Nielsen, boede i Tem ved Silkeborg. Ingen Børn.

6. Slægtled.

1. Gdr. **Niels Jensen** og **Cæcilie Birch Møllers** Børn var:

- a) *Jens Møller Jensen*, f. 3. April 1861, Landmand, boede længst i Kamstrup v. Roskilde, ugift, døde 1930.
 - b) *Anna Frederikke Cæcilie (Møller) Jensen*, f. 27. Febr. 1865, g. m. Højskolelærer, senere Præst og Provst H. P. Meinertsen, boede længst i Mern, døde 1921. Børn se næste Slægtled.
 - c) *Emil Jensen*, f. 19. Jan. 1867, g. m. Sofie Nielsen af Devitsrød, Gdr., boede længst i Skovsø ved Slagelse. Børn se næste Slægtled.
 - d) *Rasmus Møller Jensen*, f. 8. August 1872, g. m. Ellen Sofie Hansen, Landmand, boede først paa Maglegaard i Østrup, siden i Broby ved Sorø, derefter som Rentier i Slagelse. Børn se næste Slægtled.
 - e) *Olga Gertrud Jensen*, f. 31. Juli 1877, g. m. Gdr. Adolf Christensen, Landsgrav ved Slagelse, døde 1919. Børn se næste Slægtled.
 - f) *Ella Elfrida Jensen*, f. 16. Febr. 1882, død 1891.
2. **R. Møller** og Hustrus Børn var:
- 1) *Olav Møller*, f. 12. Februar 1876, Sagfører i Odense.
 - 2) *Mathilde Møller*, f. 2. Februar 1879, Konfekturforretning i Slagelse. Begge ugifte.
3. **Andreas Møller** og Hustrus Datter var:
- Elise Møller*, f. 1874, gift med Højskoleforstander i Sorø, Pastor C. Bjerre. Boede som Præstefolk først i Pedersborg ved Sorø, siden i Skydebjerg paa Fyn. Børn se næste Slægtled.

7de Slægtled.

6, 1 b. Provst **H. P. Meinertsen** og Hustrus Børn var:

- 1) *Niels Svend Meinertsen*, f. 21. Juni 1895, Brøderup Højskole, Forvalter, ugift.
- 2) *Johanne Cæcilie Meinertsen*, f. 19. Juli 1896, Brøderup Højskole, død c. 14 Dage gl.
- 3) *Ella Johanne Cæcilie Meinertsen*, f. 7. Novbr. 1897 i Fodby Præstegaard, Student, g. m. Lektor Chr. Nielsen i Haslev. Børn: 1) Ester, f. 1920, Student, 2) Annalise, f. 1922, 3) Ulla Nielsen, f. 1926.
- 4) *Lars Erik Meinertsen*, f. i Fodby Præstegaard 10. Maj 1899, Lærer i Haderslev, g. m. Anna Sofie Pind af Slægten Pind paa Randerseggen, uddannet Sygeplejerske. Adoptivdatter: Inge Meinertsen, f. 1933.
- 5) *Hans David Meinertsen*, f. 6. April 1903 i Fodby Præstegaard, Toldassistent i Odense, g. m. Grete Rode. Børn: 1) Karen, f. 1932, 2) Hans Jørgen Meinertsen, f. 1934.
- 6) *Anna Henriette Cæcilie Meinertsen*, f. i Fodby Præstegd. 19. Aug. 1905. Forskolelærerinde i Everdrup.
- 7) *Ivar Diderik Meinertsen*, f. i Fodby Præstegd. 6. Oktbr. 1907, uddannet som Mejerist, g. m. Ida . . ., f. i Finland, boende Toronto i Canada.

6, 1 c. Gdr. **Emil Jensen** og Hustrus Børn var:

- 1) *Hans Jensen*, f. 1890, g. m. Hansine Johansen, Farmer i Canada. Børn: Poul og Cæcilie.
- 2) *Ella Jensen*, f. 1891, g. m. Vognmand i Roskilde Engelbreth Rasmussen. Børn: 1) Kathrine, 2) Svend Aage, 3) Tage.
- 3) *Rikard Jensen*, f. 1894, Bygmester i U. S. A.
- 4) *Marie Jensen*, f. 1896, g. m. Officiant T. J. Rasmussen, Roskilde. Børn: Grethe og Palle.
- 5) *Kathrine Jensen*, f. 1897, g. m. Aa. Quist, Repræsentant, Roskilde. Børn: Aase og Knud.
- 6) *Cecilie Jensen*, f. 1900, g. m. Rentier J. Brenner, Skotland. Ingen Børn.
- 7) *Gerda Jensen*, f. 1902, g. m. Mejerist V. Hansen, Argentina. Børn: Nulle Else, Inger og Iris.
- 8) *Knud Jensen*, f. 1907, Manufakturist, Ækuador, Canada.
- 9) *Niels Juel Jensen*, f. 1909, Guldsmed i Canada.

6, 1 d. Rentier **R. Møller Jensen** og Hustrus Børn var:

- 1) *Agnes Erintha Møller Jensen*, f. 1911, g. m. Gdr. Julius Granzauw, boende i Bakkendrup. Børn: Ernst Granzauw, f. 1931, Ellen Sofie G., f. 1932, Ane Lise G., f. 1933, Rudolf Heinrich G., f. 1935, Birgit Cæcilie G., f. 1936, Kirsten G., f. 1938.
- 2) *Niels Hólger Møller Jensen*, f. 1915, uddannet som Bygningsarkitekt, ugift.
- 1) *Karen Christensen*, f. 1898, ugift, Husbestyrerinde for sin Fader.
- 6, 1 e. Gdr. **Adolf Christensen** og Hustrus Børn var:
 - 2) *Petra Christensen*, f. 1901, g. m. Landmand Harald Jørgensen, boende i Landsgrav, Petras Barndomshjem, Børn: Eva, f. 1928, Peter, f. 1930.

6, 3. Pastor **Bjerre** og Hustrus Børn var:

- 1) *Axel Møller Bjerre*, f. 1895, Politimester i Graasten, g. m. Lilly Hald af Hellerup. Børn: a) Jørgen Christian Hald Bjerre, f. 1923 i Ribe, b) Vibeke Hald Bjerre, f. 1926 i Aabenraa.
- 2) *Valdemar Møller Bjerre*, f. 1898, ugift, Trafikassistent, ansat i Statsbanernes Generaldirektorat.
- 3) *Karen Møller Bjerre*, f. 1899, Lærerinde ved Husassistenternes Fagskole, g. m. Overretssagfører Johannes Bronée, København.



Præstø Bogtrykkeri - Præstø
